PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в Порядок размещения временных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2009 № 1226»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                              «О внесении изменения в Порядок размещения временных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2009 № 1226» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А.Н.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                     Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О внесении изменения в Порядок размещения временных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2009 № 1226

В целях совершенствования порядка размещения временных объектов на территории города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения временных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2009 № 1226, изменение, изложив абзац второй пункта 3.4 в следующей редакции:

«В состав комиссии включаются по согласованию: представители органов государственной власти, в том числе государственной противопожарной службы, Госавтоинспекции, Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области, депутаты Совета депутатов города Новосибирска, территории избирательных округов которых находятся на территории соответствующего района города Новосибирска. На заседание комиссии приглашается руководитель органа территориального общественного самоуправления (выборное лицо территориального общественного самоуправления, единолично исполняющее функции органа территориального общественного самоуправления), в случае, если размещение временного объекта планируется в границах соответствующего территориального общественного самоуправления.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Люлько А.Н.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий